
RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

1

VISTO: Las Resoluciones D Nº 472/11 y CD Nº 050/12, mediante las cuales

se aprueba la realización de las X Jornadas Académicas de la Facultad de Ciencias de la

Salud; y,

CONSIDERANDO:

  Que la Mst. María del Carmen ZIMMER SARMIENTO, presenta a fs. 26/27, el

informe final pertinente, detallando en el mismo, las personas que colaboraron con la

realización del evento, los trabajos presentados, los expositores, y los asistentes, a los

cuales deberán emitirse las certificaciones correspondientes.

  Que es necesario emitir el presente acto administrativo.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA VICE-DECANA A CARGO DEL DECANATO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: Tener por cumplidos los requisitos y actividades de las X Jornadas

Académicas de la Facultad de Ciencias de Salud, las que se realizaron de acuerdo a lo

establecido en la Resolución D Nº 472/11 y Resolución CD Nº 050/12.

ARTICULO 2º: Dejar establecido que se emitirán las correspondientes certificaciones a las

personas que se detallan a continuación:

COLABORADORES PAU:

Sra. Olga MEDINA

Sra. Silvana HERRERA

Sr. Guillermo MARTÍNEZ BUSTOS

Srta. Lucrecia ESCALANTE



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

2

EXPOSICIÓN DE TRABAJOS CON LA MODALIDAD POSTERS:

TITULO DEL TRABAJO AUTOR/ES

Hipertensión arterial en población de riesgo

Centro de Salud nº 18 Salta Capital  2010

FARFÁN, A.; FARFÁN, C.; BERTA, D.;

RÍOS, E.

El personal de salud y la medicina

tradicional

PEREYRA M, MOGRO M,  BIGNON M ,

RASJIDO J, ESCALANTE B.

Intervención educativa en la comunidad

para la actuación en situación de

emergencia

PEREYRA, A; SANGUEDOLCE, E,

RASJIDO J; BIGNON,  M; GUTIERREZ, M;

ESCALANTE, S.

Práctica de enfermería comunitaria en salud

mental

ALLEMAND, E.; FLORES, O. G.; RIVERO,

M. J.

Opiniones, creencias y estrategias de las

madres de niños desnutridos

ESCALANTE B; .PEREYRA M.

Programa de intervención comunitaria en

salud mental para los estudiantes de

enfermería

ALLEMAND,  E.; FLORES, O. G.; GAITÁN,

G. A.

Estudio comparativo entre dos estrategias

de enseñanza de técnicas en Enfermería

Quirúrgica

PEREYRA, A; SANGUEDOLCE, E;

ABELDAÑO, A; BIGNON, M; RASJIDO, J,

GUTIÉRREZ, M.

Representaciones sociales de la enfermería

en Salta

PEREYRA, M A; GUTIÉRREZ, MF.

El cuidado: relación enfermero – persona

cuidada

RODRÍGUEZ, R.;  CHÁVEZ, N.; ALARCÓN,

A.; RAMOS, M.; PORTAL, C.; LÓPEZ, P.;

GIL, E.M.; CONDORÍ, N.; AMPUERO, B.;

QUISPE, G.

Identidad profesional de los enfermeros de

Salta

RAMOS, M.; RODRÍGUEZ, R.; LÓPEZ, P.;

RÍOS, E.; ALARCÓN, A.; CONDORÍ, N.;

YAPURA, D.; HUANCA CHUNGARA, S.



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

3

TITULO DEL TRABAJO AUTOR/ES

La base disciplinar del cuidado enfermero GIL, E. M.; PORTAL, C.; RAMOS, M.;

RODRÍGUEZ, R.; ALARCÓN, A.;

CONDORÍ, N.; CHÁVEZ, N., QUISPE, G.;

MOGRO, M.; HUANCA, CH. S., LÓPEZ, P.

Los enfermeros de Salta y su identidad

profesional – 2011

RAMOS, A. M.; RODRÍGUEZ, R. E.;

CONDORÍ, N.; ALARCÓN, A. A.; LÓPEZ, P.

J.; CHAVEZ, N.; GIL, M. E.; QUISPE, A. G.;

RÍOS, E. M.; AMPUERO, B.

Caracterización de los estudiantes  del Ciclo

Introductorio a la Licenciatura en

Enfermería. C.I.L.E. Año 2011

ALARCÓN, A.

El autocuidado  como medida preventiva

para  el cáncer de mama, cérvix y testículo

en  profesionales de salud  del  Hospital

“Joaquín Castellanos” Gral. Güemes. Junio

2010

ALARCÓN, A.; QUISPE, G.; ROMERO, S,

RÍOS, C.

Etiquetas NANDA  utilizadas en los planes

de cuidados elaborados por alumnos de

Enfermería Especializada. 2011

BERTA, D., CORIMAYO, L., YUGRA, V.,

TEJERINA,  J., CARRIZO, P.

Evaluación de las actividades docentes por

estudiantes de  enfermería

CHÁVEZ, N.; PEREYRA, A.; YAPURA, D.

Evaluación de pasantías por alumnos de

Enfermería Pediátrica

RAMOS, A. M., CONDORI, N. E.,

GUTIÉRREZ, M. F., SAAVEDRA, V.

Experiencias de la enfermedad y

quimioterapia en pacientes oncológicos de

una región de Salta

VARGAS, A. M.; TOLABA, C.; RAMOS, A.

M.



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

4

TITULO DEL TRABAJO AUTOR/ES

Abordaje bioético de enfermería frente al

paciente en fase terminal

RODRÍGUEZ R; BAZÁN VARGAS M.

Satisfacción de los cuidados de enfermería

en puérperas  del Hospital Público  Materno

Infantil Salta. Año 2010. Cátedra de

Enfermería Ginecológica y Obstétrica. Año

2011

ALARCÓN,  A.; MENACHO, MARÍA;

RAMOS, M; THAMES, M. E., QUISPE, G.

A.; ROMERO, S.; RÍOS, C.

Últimas voluntades anticipadas:

competencias  de los alumnos de 5º año de

la Licenciatura en Enfermería

BAZÁN VARGAS, M.;  RODRÍGUEZ, R.

El diario  de campo en la pasantía

hospitalaria. Hospital Dr. Arturo Oñativia.

Año 2011

RODRÍGUEZ, R.; MOGRO, M.;

ESCALANTE, S.; PEREYRA, G.

Perfil de consumo y aceptabilidad de

preparaciones con amaranto en el comedor

universitario

CAMACHO, M. S., LESCANO, G. R.;

ARMADA, M.

Promoción y educación para la salud en la

comunidad. Una experiencia de trabajo

colaborativo entre las cátedras de

Comunicación en Nutrición, Docencia en

Enfermería y el Servicio el Teléfono de la

Salud

BRIONES, S. M.; CASERMEIRO, M. A.;

CARDOZO, N. G.; RODRÍGUEZ, R. R.

Investigando en las prácticas integrales:

evaluación nutricional del adulto mayor

VALDIVIEZO, M.S.;, VILLAGRÁN, E.  M.;

BURGOS, M. J.; ALUMNOS PRÁCTICA

INTEGRAL COHORTE 2010.



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

5

TITULO DEL TRABAJO AUTOR/ES

Conductas alimentarias y percepción de la

imagen corporal en relación al estado

nutricional de universitarios

CASERMEIRO, M.A., GASPARINI, S.R.,

BRIONES, S.M., ALLEMAND, E.,

FIGUEROA APAZA, N., GAITÁN, G.A.,

GUANCA, M.R., MARTÍNEZ, M.B., PÉREZ,

M.I., ROCHA, A.M., ZELAYA, P.

Calidad de vida en docentes universitarios

desde la percepción laboral y de salud.

Salta, 2010

CORREA ROJAS, M.; BURGOS, M J.;

GOYECHEA J.; PODERTI V.; YUGRA V.

Calidad sensorial y aceptabilidad /

preferencia de barras dietéticas funcionales

prebióticas con yacón deshidratado

VALDEZ CLINIS, G. MARGALEF,  M.

Prácticas integrales en Apolinario Saravia

Año 2011

BRIONES, M. M.; QUINTANA, S. C.

Jornadas de diabetes: una experiencia de

participación - extensión de docentes y

alumnos de Técnica Dietoterápica. Año

2011

SÁNCHEZ, S.; GONZÁLEZ, L.;

BARRIENTOS, E.; ECHALAR, R.

Alumnos: JUÁREZ, L.; VILLA ITURRIETA,

M.; BACA, L.; MIRANDA, V.; GASPAR, G.;

ALTAMIRANO, P.; TOLEDO, C.;

GERÓNIMO, C.; MARIOTTI, A.; CASTRO,

G.; ÁVILA, F.

Percepción de los alumnos de los procesos

educativos en Técnica Dietética

JIMÉNEZ, M. J.; JURY, A. M.; GUANCA, R.;

PALÓPOLI, C.; CORREGIDOR, J.;

OLIVARES LAMADRID, A.

La  antropometría como herramienta para el

trabajo comunitario

ONAGA C.; GOYECHEA J.S.; IRIARTE

SÁNCHEZ, H .D.



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

6

TITULO DEL TRABAJO AUTOR/ES

Estudio sobre conocimientos y prácticas

alimentarias en madres de lactantes en

etapa de destete, noviembre, 2011

FIGUEROA APAZA, N.; ARECHAGA, C.;

VARGAS RIVERO, N.; GIMÉNEZ, M. B.;

FADEL, M.

Estado nutricional y  peso corporal en

docentes de dos Facultades. U.N.Sa. 2011

BURGOS, M. J.; CORREA ROJAS, M. del

V.

Fortaleciendo las competencias para el

trabajo comunitario en la formación de

recursos humanos en salud

ROSAS, R. J.; PORTAL, C. E.; IRIARTE

SANCHEZ, H. D.; LOPEZ, P. J.; FLORES,

O. G.; COLQUE, J. I.

Enfermedad y atención desde la perspectiva

de los curadores tradicionales. Alcances y

limitaciones

BERGAGNA, A.; CARRIZO, K.; SACCHI, M.

Crecimiento en talla  hasta el año de  niños

asistidos en centros de salud. Salta Capital

ALEMAN, A.; CONTRERAS, N.; RADA, J.;

MAYORGA, M.; COUCEIRO, M.

Estado nutricional del recién nacido según

antropometría materna

SALCEDO, G.; COUCEIRO, M.

Evaluando nivel conocimiento y formas de

prevención de dengue en dos barrios de

Orán (Salta, Argentina)

FONSECA, M.; SÁNCHEZ, D.C.; ROMERO,

G.M.

Relación de pesos al nacer con la

procedencia de la madre en localidades con

uso de plaguicidas en la Provincia de Salta

SÁNCHEZ, D.C.; ECHALAR, S.R.;

APARICIO, S.; ROMERO, G.M.;

GONZÁLEZ VANETA, S.

Análisis de la edad de inicio en el consumo

de alcohol en Argentina

SÁNCHEZ, D. C.; PAGANI, P. A.;

ROMERO, G. M.

Bajo peso de nacimiento relacionado a

factores socio-ambientales en la Capital de

Salta

APARICIO, S.; ECHALAR, R.; SÁNCHEZ,

C.



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

7

TITULO DEL TRABAJO AUTOR/ES

Características bio-socio-educacionales y la

relación con el peso del recién nacido, en

madres adolescentes en una institución

pública de Salta Capital

ECHALAR, R.; APARICIO, S.; GONZALES

VANETA, S.

Análisis del peso de recién nacidos y su

relación con variables ambientales en una

maternidad pública de Salta, Noroeste de

Argentina

ECHALAR, S. R.; SÁNCHEZ, D. C.;

GONZÁLEZ VANETA, S.; APARICIO, S. N.

Evolución pondoestatural del niño hasta el

año de edad, según instrucción materna, en

centros de salud de la Ciudad de Salta

COUCEIRO, M.; PASSAMAI, M.

El conocimiento y la acción previenen el

HIV-SIDA en jóvenes salteños

ROMERO, G.; GILOBERT, M.; BERTA, D.;

ECHALAR, S.; FARFÁN, C.; MORENO, V.

Infección de VIH-SIDA asociada a factores

de riesgo por vías de transmisión en

adolescentes. Salta, 2011

GILOBERT, M.; ROMERO, M.; ECHALAR,

S.; MORENO, V.; FARFÁN, C.;BERTA,

D.;DEL CASTILLO, N.; CAYO, E.

Conocimiento y formación sobre HIV-SIDA

en docentes de nivel medio.  Salta. Año

2010

ROMERO, G.;  GILOBERT, M.; FARFÁN,

C.; MORENO, V.; BERTA, D.; CAYO

ZENTENO, E.; ECHALAR, R.

Evaluación del riesgo de infección de

HIV-SIDA por factores evitables en

adolescentes de Salta – Argentina – 2011

GILOBERT, M. A.; ROMERO, G.; FARFÁN,

C. V.; BERTA, D.; MORENO, V.; ECHALAR,

R.

Retratamiento de tuberculosis en hospital de

referencia de Salta Capital

ADAMO, J.; ACOSTA, S.; OLA, E.; MOI, A.;

ZIMMER, M.

Pasantía comunitaria de alumnos de

Enfermería de Salud Pública I

VILTE, Y. G.; VARGAS, E. R.; IRIARTE

SANCHEZ, H. D.



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

8

TITULO DEL TRABAJO AUTOR/ES

Evaluación epidemiológica de la Comunidad

Wichi ante la epidemia HIV-SIDA. Tartagal,

Salta. Argentina- 2011

GILOBERT, M. A.

Seminario I: propuesta de cursado para

alumnos de 1º año de la Carrera de

Nutrición. Año 2011

SALAS, L.; ALEMÁN, A.; CONTRERAS, N.;

RADA, J.

Proceso salud – enfermedad - atención

durante el puerperio

VARGAS, E. R.

Duelo por mortalidad fetal durante el

puerperio

VARGAS, E. R.

Prevención del dengue en comunidad del

Centro de Salud Nº 15

VARGAS, E. R.; IRIARTE SÁNCHEZ, H. D.;

VILTE, Y. G.

Atención domiciliaria del adulto mayor en el

Complejo Atardecer con Sol

VARGAS E. R., IRIARTE SÁNCHEZ H. D.,

VILTE Y. G.

Perfil de los alumnos de la materia

Administración y Supervisión en Enfermería

VILTE, M.; CORREA ROJAS, M.; MOI, A. S.

Acercándonos a la salud multicultural.

Experiencia con comunidades indígenas de

la Puna Jujeña

BERGAGNA, A.; ALLEMAND, E.;

CARRIZO, V.; IRIARTE, H.; FLORES, O.

Estudiantes indígenas: QUISPE, Z.;

QUISPE, V.; PELOC, D.; QUIPILDOR, A.

Enfermedad y atención desde la perspectiva

de los curadores tradicionales. Alcances y

limitaciones

BERGAGNA, A.; SACCHI, M.; CARRIZO, K.

Construyendo puentes para el encuentro

entre culturas

BRIONES, S. M., CARDOZO, N., YAÑEZ,

F. y RIVERO, M. J.



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

9

TITULO DEL TRABAJO AUTOR/ES

Potencialidades y aspectos críticos de las

aulas virtuales en la formación de

profesiones en Salud

BRIONES, S. M.; CARDOZO, N.; YAÑEZ,

F.; RIVERO, M. J.

Nuevas propuestas de articulación: su

seguimiento y evaluación como base para

orientar una mejor calidad de los procesos.

La tutoría como  estrategia de articulación

entre educación media y universidad.

BERGAGNA, M. A.; CARDOZO, N. G.

Proyecto de apoyo para  alumnos en

situación de riesgo académico

BERGAGNA, A.; CARDOZO, N.; VERA, S.

Comunicación e interacción en el aula

virtual: aportes para su análisis

BRIONES, S. M.; RIVERO, M. J.;

CARDOZO, N.; SIÑANES, L. G.;

RODRÍGUEZ, R. R.; YAÑEZ, F.

Caracterización físico-química de harina de

algarroba negra (prosopis nigra)

BURGOS, V. E.,  TÓFFOLI, S. L.,

MARGALEF, M. I.

Contenido mineral de productos cárnicos de

mayor  consumo en la ciudad de Salta,

Argentina

MORÓN JIMÉNEZ, M.J.; VARGAS FERRA,

E.; QUIPILDOR, S. Y  ONAGA, C.

Evaluación final en Anatomía y Fisiología.

Intencionalidad estudiantil de examinarse en

la asignatura

TAMAYO, S.R.; RÍOS, J.R.; CHOCOBAR,

H.

Formulación de fideos secos tipo tallarines

con harina de nopal  (opuntia ficus indica

l.millar)  de alto contenido en fibra

MARGALEF, M. I.; ESTRADA, L. DEL M.;

TÓFFOLI, S. L.; JIMÉNEZ, M. J.;

CASTILLO, S. F.; VILLA, D.



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

10

TITULO DEL TRABAJO AUTOR/ES

Ingredientes no tradicionales para la

formulación de alimentos funcionales

MARGALEF, M. I.; GÓMEZ, M. H.;

JIMÉNEZ, M. J.; TÓFFOLI, S.; VALDEZ, G.

A.; CASTILLO, F.; ESTRADA, L.; ARGENTI,

P.; BONOMO, A.; BONFIGLIO, G.;

BURGOS, V.; JURY, A. M.; GONZÁLEZ, L.

Obtención de harina de yacón (smallanthus

sonchifolius) y formulación de barra dietética

funcional prebiótica

VALDEZ CLINIS G. A., MARGALEF M. I.,

GÓMEZ M. H.

Perfil socioeconómico y nutricional de niños

y adolescentes, en situación de trabajo

infantil. Salta

FERNANDEZ, S.M , PASSAMAI, M.

I.,TEMPESTI, C.

Valoración de los alumnos  de los trabajos

prácticos de la cátedra de Bioquímica.

Facultad de Ciencias de la Salud,

Universidad Nacional de Salta. Año 2.011

ROYO FERNÁNDEZ, S.; DIMARCO, S.;

AMORÓS, E.; VIRGILLI, A.; TORRES, J.;

COSSEDDU, J.; DOMINGUEZ, C.;

HERRERA, M.

T/E y factores socioeconómicos de niños de

6 – 9 años de dos escuelas públicas del

Municipio de Cerrillos. Pcia. de Salta

ARÉ, M. E. DEL V.; BORELLI, M. F. DEL C.;

MEDRANO, C. L.; TORRES, N. M.

Importancia de las bioimágenes en la

enseñanza y aprendizaje de morfofisiología.

Diseño y propuesta

TAMAYO, S.R. RÍOS, J.R.

Evaluación retrospectiva del desarrollo de la

Especialidad en Docencia Universitaria

2003-2011

BRIONES, S.; RADULOVICH, S.;  PIU, C.;

YAÑEZ, F.

Trabajos que no se encuentran en el libro de resumen y deben ser certificados:



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

11

“Construcción de alternativas de alimentación saludable y promoción de la salud en

comunidades de pueblos originarios Kollas de Salta y Jujuy”. Autores: Lic. María

Silvia VALDIVIEZO y Lic. Elizabeth C. FERRER. Carácter de relato de experiencia,

de las actividades realizadas en el marco del Proyecto de Extensión Universitaria con

participación estudiantil 2011.

“Aporte Nutricional de productos de panificación dietéticos”. Autores: Lic. Rocío

ECHALAR, Lic. E. BARRIENTOS, Lic. Silvia SÁNCHEZ, Lic. Lelia GONZÁLEZ

“Contenido de Fructanos en Raíces de Yacón almacenadas en diferentes

condiciones”. Autores: Gabriela VALDEZ CLINIS, María Isabel MARGALEF, Marta

GÓMEZ, Ángela ZULETA.

EXPOSITORES:

En el Ateneo “Aulas virtuales en la formación del profesional de la Salud”. Profesores

invitados: María Teresa MARTÍNEZ y Gabriela SIÑANES.

Actividades de los Institutos de Investigaciones realizadas en el año 2011:

IISA: Directora: Lic. Marta Julia JIMÉNEZ

IPE: Vice Director Dr. Luis PARADA

IIENF: Lic. Marta RAMOS y Lic. Nélida CONDORÍ

IIENPO: Mst. María del Carmen ZIMMER SARMIENTO

Avances en los Planes de Estudio

Avances sobre Nuevo Plan de Estudio. Comisión de Carrera de Enfermería: Lic.

Dora BERTA.

Avances de Evaluación del Plan de Estudio. Comisión de Carrera de Nutrición: Mst.

Mirella PERALTA.

Informe de actividades de la tecnicatura de podología: Lic. Elisa CABIROL

Actividades de los Servicios realizadas en el año 2011:

Servicio “El Teléfono de la Salud”: Lic. Marcela MARTÍNEZ BUSTO

Servicio de Orientación y Tutoría: Prof. Alejandra BERGAGNA



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

12

Planificación de los Departamentos 2011:

Departamento Socioeducacional:

Directora: Lic. Stella Maris BRIONES

Secretaria: Lic. Nancy CARDOZO

Departamento de Salud Pública

Directora: Lic. Carlos Enrique PORTAL

Secretaria: Lic. Estela Dorila OLA

Departamento de Ciencias Básicas

Directora: Méd. Raquel Asunción LÓPEZ

Secretaria: Lic. María Florencia BORELLI

Departamento de Enfermería

Directora: Lic. Angélica ALARCÓN APARICIO

Secretaria: Lic. Rosa Ester RODRÍGUEZ

Departamento de Nutrición y Alimentación

Directora: Lic. Catalina Ester ONAGA

Secretaria: Lic. Julieta Soledad GOYECHEA

“Gimnasia Cerebral”. Disertante: Prof. María Esther FURRER

ASISTENTES:

NOMBRE DNI

ACOSTA, Sara Elena 11468008

AGUIRRE, Vanesa De Los Ángeles 25780341

ALARCÓN APARICIO, Angélica 18653277

ALLEMAND, Elizabeth 12409073

ARÉ, María Elsa Del Valle 6383367

ARECHAGA, Carmen 26030068

ARIAS, Julia Silvia Natalia 25853416

BARRIONUEVO, Micaela Ruth 29336115



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

13

NOMBRE DNI

BASOMBRÍO, Mercedes 28229913

BAZÁN VARGAS, Mercedes 4789053

BERTA, Dora Del Carmen 13520749

BORELLI, María Florencia 14489745

BRIONES, María Del Milagro 30222124

BURGOS, Mirta Josefina 12236200

BURGOS, Verónica Elizabeth 29545871

CÁCERES, Norma Esther 10385208

CALDERÓN, José Ramón 33172768

CAMACHO, Silvia Mónica 13258721

CARDOZO, Nancy Gladys 24466232

CARRIZO, Valeria Del Carmen 31193470

CASERMEIRO, María Alejandra 14488147

CHÁVES, Juan José 31126789

CHOCOBAR, Hugo  Alberto 32434810

CHOQUE, Natalia Elizabeth 34061206

CHOROLQUE, Elena Elizabeth 14977421

COLQUE, Jesús Ismael 34190460

CONDORI, Nélida Elina 20858584

CORREA ROJAS, María Del Valle 11944354

CORREGIDOR, Judith María Laura 29295393

COSSEDU, Jorge Nicolás 8016809

COUCEIRO, Mónica Elena 12790374

CRAVERO BRUNERI, Andrea Paula 23080597

DE LA VEGA, Sara María 6048952



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

14

NOMBRE DNI

DÍAZ FRANCO, María Guadalupe 31547822

DÍAZ, Néstor Reinaldo 30190618

DIMARCO, Silvia Alejandra 12790814

DOMÍNGUEZ, Claudia María 20881492

ECHALAR, Silvia Rocío 16734922

ESCALANTE, Juan Sergio 21792097

FADEL, Miryam Haydeé 13701145

FARFÁN, Angélica Beatriz 26714013

FARFÁN, Catalina Virginia 11283365

FARYLUK, Nadia Sofía 32062623

FERRER, Elisabeth Cristina 12458806

FLORES, María Jesús 23159809

FLORES, Omar Gerardo 29320372

FORSYTH, María Silvia 16883891

GAITÁN, Graciela Amanda 12308422

GIL FERNÁNDEZ, Estela Mónica 16080348

GILOBERT, Mercedes Amiel 12959930

GIMÉNEZ, Marta Beatriz 25802153

GONÇÁLVEZ DE OLIVEIRA, Enzo 31077330

GONZÁLEZ, Lelia Elisa 18466847

GOYECHEA, Julieta Soledad 23581581

GUANCA, Mirtha Raquel 14391040

GUTIÉRREZ, María Feliciana Del Valle 23003395

HERRERA, María Del Carmen 29496230

IRIARTE SÁNCHEZ, Hugo Darío 25437325



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

15

NOMBRE DNI

JIMÉNEZ, Marta Julia 11539807

JURY, Ana María 14488263

LAZAROVICH, María Beatriz 14304434

LESCANO, Felipe Antonio 18010158

LÓPEZ, Raquel Asunción 10993193

LÓPEZ, Raúl Luis 14195255

LOTUFO HADDAD, Agustina Marcela 32805270

LUNA, Estefanía Elizabeth 29086064

MAIDANA, Patricia Noemí 27493019

MARCO, Jorge Diego 22685107

MARGALEF, María Isabel 12553449

MAYORGA, Meri 12712088

MÉRIDA, Analía Marcela 28646910

MILLÁN, Mónica Patricia 24338241

MIRANDA, Edith Miriam 28529621

MOGRO DÍAZ, Rafaela Miriam 13835657

MOI DE SEGAL, Amalia Selene 11538869

MORA, María Celia 10914830

OLA, Dorila Estela 12790379

ONAGA, Catalina Ester 12712332

PALÓPOLI, Claudia Estela 16883272

PASSAMAI, María Inmaculada 11943219

PAZ SOSA, María Georgina 12957762

PERALTA, Mirella 16899179

PEREYRA, Graciela Olga 10167400



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

16

NOMBRE DNI

PEREYRA, Mercedes Adriana 11539475

PÉREZ, Laura Viviana 24348145

PODERTI, María Verónica 23079449

PORTAL, Carlos Enrique 11080612

QUINTANA, Soledad Cintia 31864356

QUISPE, Ángel Gustavo 24396362

RADA, Jorgelina Antonieta 25800924

RAMÓN, Adriana Noemí 16128277

RAMOS, Alcira Marta 11616148

RAMOS, Federico 16347460

RASJIDO, José Luis 22554828

RÍOS, Estela Marta 11834391

RIVERO, María Julia 22056573

ROCHA, Ana María 6383249

RODRÍGUEZ, Federico Ezequiel 28646127

RODRÍGUEZ, Raquel Rosa 17972883

RODRÍGUEZ, Rosa Ester 13318048

ROMERO, Gladis Marta 6052453

ROYO FERNÁNDEZ, Silvia Mónica 13701459

SAAVEDRA, Víctor Hugo 39006705

SALAS, María Lucrecia 6383161

SÁNCHEZ VALDEZ, Fernando Javier 27455848

SÁNCHEZ, Silvia Alejandra 17580349

SANGUEDOLCE, Ernesto Antonio 16028741

SARACHO, Norma Mónica 11943340



RESOLUCION -D- Nº   165/2012

Salta, 11 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.702/11

17

NOMBRE DNI

SINGH, Verónica Cristina 26475589

TEJERINA, José Eduardo 27232153

TOLABA, Víctor Santiago 31035360

TORRES, Jorge Ernesto 8182888

TORRES, Nadia Paola 31077906

VALDIVIEZO, María Silvia del Carmen 12712100

VARGAS, Elizabeth Ramona 22752560

VERA, Silvia Anabel 24641686

VILLAGRÁN, Eugenia María 17131730

VILLALVA, Fernando Josué 31853868

VILTE, Yolanda Gloria 10992685

YAÑEZ, Fabiana 24799128

YAPURA, Ángela Delia 14396219

YAPURA, Soledad Marilina Elizabet 27699731

YUGRA, Vilma Teresa 24915389

ZAGO, María Paola 20399191

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria de Postgrado, Investigación y

Extensión al Medio, Secretaria Académica, y siga a la Dirección General Administrativa

Académica – Dirección de Postgrado de ésta Facultad a efectos de confeccionar los

certificados correspondientes.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. MONICA SACCHI

SECRETARIA         VICE-DECANA


